BỘ TÀI CHÍNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 13/2026/TT-BTC Hà Nội, ngày 13 tháng 02 năm 2026

THÔNG TƯ

Bãi bỏ Quyết định số 47/2006/QĐ-BTC ngày 13 tháng 9 năm 2006

của Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc ban hành Quy chế quản lý và sử dụng
tài chính Quỹ chăm sóc người cao tuối

Căn cứ Luật Người caoao tuổi số 39/2009/QH12;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15

được sửa đổi, bổ sung bởi Luật số 87/2025/QH15;

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết một

số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản

quy phạm pháp luật được sửa đổi, bố sung bởi Nghị định số 187/2025/NĐ-CP

của Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 29/2025/NĐ-CP của Chính phủ quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài chính được sửa đổi, bổ sung

bởi Nghị định số 166/2025/NĐ-CP của Chính phủ;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tài chính - Kinh tế ngành;

Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành Thông tư bãi bỏ Quyết định số

47/2006/QĐ-BTC ngày 13 tháng 9 năm 2006 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về

việc ban hành Quy chế quản lý và sử dụng tài chính Quỹ chăm sóc người cao

tuổi.

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Quyết định

Bãi bỏ toàn bộ Quyết định số 47/2006/QĐ-BTC ngày 13 tháng 9 năm

2006 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc ban hành Quy chế quản lý và sử dụng

tài chính Quỹ chăm sóc người cao tuổi.

Ký bởi: BỘ TÀI CHÍNH
Cơ quan: 28 Trần Hưng Đạo
Thời gian ký: 24/02/2026 16:35:32 +07:00

2

Điều 2. Điều khoản thi hành

Thông tư này có hiệu lực thi hành từ ngày2.9 tháng 0,3 năm 2026./.y

Nơi nhận:

- Ban Bí thư Trung ương Đảng;
Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ;

- Văn phòng Trung ương Đảng và các Ban của Đảng;

- Văn phòng Tổng Bí thư;

- Hội đồng Dân tộc và các Ủy ban của Quốc hội;
Văn phòng Quốc hội;

- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Văn phòng Chính phủ;

- Viện Kiểm sát nhân dân tối cao;
- Tòa án nhân dân tối cao;
- Kiểm toán nhà nước;

- Các Bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- Üy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;
- Trung ương Hội Người cao tuổi Việt Nam;

0

- HĐND, UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Sở Tài chính các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Các Kho bạc nhà nước khu vực;

- Cục Kiểm tra văn bản và Quản lý xử lý vi phạm hành chính,

Bộ Tư pháp;

- Công báo, Cổng Thông tin Điện tử Chính phủ;
- Cổng Thông tin điện tử Bộ Tài chính;

- Các đơn vị thuộc Bộ Tài chính;

- Lưu: VT, KTN. ( N b).h

TA
T

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Umrz

Nguyễn Thị Bích Ngọc